
 

  
ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  Μαρούσι,    10-7-2017 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ,  Αρ. Πρωτ. 116899/H2 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                  

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

-----   

Ταχ. Δ/νση : Α.  Παπανδρέου 37  ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ. Κ.  – Πόλη : 151 80,  Μαρούσι   

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr   

e-mail: dipode2@minedu.gov.gr   

Πληροφορίες : Κ. Πουλοπούλου-Κ. Χαλκιαδάκη    

Τηλέφωνο : 210 344 2296, 344 2294   

FAX : 210 344 2299   

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εθνικής Επιθεωρήτριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων» 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των παραγράφων 7, 8, και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για   

     την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄159). 

2. Τις διατάξεις του  Ν.3025/2002 (ΦΕΚ 148 τ. Α’/ 25-6-2002) «Κύρωση της Σύμβασης για το   

καταστατικό των Ευρωπαϊκών Σχολείων» 

3. Τις διατάξεις της παρ. 4, του άρθρου 44 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164, τ. Α’). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114, τ. Α’) περί μετονομασίας του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

5. Το ΠΔ 125/2016 (Α’210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την με αρ. Φ. 821/74513/Η2/08/05/2017  (ΦΕΚ 1742,τ. Β’/19-5-2017) Υπουργική απόφαση      

με θέμα: «Καθορισμός προσόντων, όρων, κριτηρίων, οργάνων, τρόπου επιλογής, διαδικασίας 

απόσπασης προσωπικού και διάρκεια αυτής, στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχολεία 

Διεθνών Οργανισμών». 

7. To υπ’αρ. 287/Υ1/3-7-2017 εκ γραφείου Υπουργού έγγραφο περί «Ορισμού Εθνικού            

Επιθεωρητή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων ». 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Β3Ε4653ΠΣ-Ρ5Χ



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ορίζουμε ως Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στα Ευρωπαϊκά Σχολεία 

την Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου (ΑΔΤ Σ680367), σχολική σύμβουλο της 62ης Περιφέρειας 

Δημοτικής Εκπαίδευσης Αττικής.  

 
 
 

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 Εσωτερική   διανομή 

 Γραφείο κ. Υπουργού 

 Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζουράρι 

 Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 

 ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ.– Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 

 Γραφείο Νομικού Συμβούλου του ΥΠΠΕΘ για ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 
 
 
Κοινοποίηση 

 

 ΝΣΚ  Γραφείο Διοικήσεως, Ακαδημίας 68, ΤΚ. 10678, Αθήνα  

 Μπατσίλα Κωνσταντίνο, Επικεφαλής Ελληνικής Αντιπροσωπείας στα Ευρωπαϊκά Σχολεία, Περιφερειακή 
Διεύθυνση Α/μιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 

 Καλογρίδου Μαργαρίτα, Επιθεωρήτρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρωπαϊκών Σχολείων, Διεύθυνση 
Ανατολικής Αττικής, Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11, ΤΚ.15344, Γέρακας 

 Στην αναφερόμενη στην παρούσα εκπαιδευτικό (δια της Περιφερειακής Δ/νσης Α/μιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής, Τσόχα 15-17, ΤΚ. 11521, Αθήνα) 

 

ΑΔΑ: 6Β3Ε4653ΠΣ-Ρ5Χ


		2017-07-17T16:22:15+0300
	Athens




